Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus Presidente EpitácioCampus Presidente Epitácio
COORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICACOORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICA

COMUNICADO N.º 29/2024 - CSP-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSP

Assunto: Divulgação do Resultado Final da Seleção do Programa de Auxílio Permanência (PAP) para o 2º SemestreAssunto: Divulgação do Resultado Final da Seleção do Programa de Auxílio Permanência (PAP) para o 2º Semestre
- Edital 5/2024 -  Recadastramento e Novas Inscrições- Edital 5/2024 -  Recadastramento e Novas Inscrições

O Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo - Câmpus Presidente Epitácio, no uso das
atribuições que lhe são concedidas, por meio da Coordenadoria Sociopedagógica, torna público o resultado
final da seleção do Programa de Auxílio Permanência 2º semestre - Edital 5/2024, conforme orientações dispostas
nos Comunicados nº 23/2024 CSP-PEP (recadastramento) e 24/2024 CSP-PEP (novas inscrições).

1. O Resultado Final está disposto da seguinte forma:

Lista I - Resposta aos RecursosLista I - Resposta aos Recursos
Lista II - Inscrições Deferidas com Auxílios ContempladosLista II - Inscrições Deferidas com Auxílios Contemplados
Lista III - Inscrições Classificadas em Lista de EsperaLista III - Inscrições Classificadas em Lista de Espera
Lista IV - Inscrições Indeferidas / DesclassificadasLista IV - Inscrições Indeferidas / Desclassificadas

2. Conforme regulamentado pela Polí ca de Assistência Estudan l do IFSP, a classificação dos estudantes para o
recebimento dos auxílios é realizada considerando o Índice de Vulnerabilidade Social (IVS), calculado por um
sistema de indicadores socioeconômicos, conforme abaixo:

Alta Vulnerabilidade: de 112 a 151 pontos
Média Vulnerabilidade: de 75 a 111 pontos
Baixa Vulnerabilidade:  de 30 a 74 pontos

3. Os(as) estudantes que estão em lista de espera só serão contemplados caso haja suplementação ou saldo
remanescente do orçamento da Polí ca de Assistência Estudan l do câmpus. Nesse caso, a Coordenadoria
Sociopedagógica publicará comunicado com as informações.

4. Este resultado não implica o recebimento imediato do auxílio, sendo que o atendimento aos(às) estudantes
estará sujeito à disponibilidade orçamentária da Polí ca de Assistência Estudan l do câmpus.

5. Com a finalização do processo de seleção serão encaminhados os pedidos de pagamento dos(as) estudantes à
Coordenadoria de Contabilidade e Finanças do câmpus. Entretanto, não há previsão da data de realização do
pagamento, pois a liberação de recursos ocorrerá conforme efetuado o repasse financeiro pelo Governo Federal.
Todos os trâmites que são de responsabilidade do IFSP/PEP serão feitos com a maior celeridade possível.

6. Esclarecimentos e maiores informações poderão ser ob das na Coordenadoria Sociopedagógica, localizada nas
salas B111 e B112, pelo telefone (18) 3281-9598 ou pelo e-mail: csp.pep@ifsp.edu.br /
assistencia.estudan l.pep@ifsp.edu.br

LISTA I - RESPOSTA AOS RECURSOSLISTA I - RESPOSTA AOS RECURSOS

MATRÍCULAMATRÍCULA RECURSORECURSO

PE3029859 Deferido

PE300872X Deferido

PE3031497 Deferido

PE3031934 Deferido

PE3031713 Indeferido

PE303089X Deferido

PE3029077 Deferido

PE3024911 Deferido

PE3015408 Deferido

PE3023095 Deferido

PE3031527 Indeferido

PE300242X Deferido

PE3029778 Deferido

PE3021394 Deferido

PE301276X Deferido

PE3014991 Deferido

PE3009581 Deferido

PE3031471 Deferido

PE3022633 Deferido

PE3031578 Deferido

PE3031489 Deferido

PE3023036 Indeferido

PE3012395 Deferido

PE3012603 Deferido

PE3030199 Deferido

PE3007928 Deferido

PE3009441 Deferido

PE3028844 Deferido

PE3031861 Deferido

PE3010112 Deferido

PE3029379 Deferido

PE3016145 Deferido

PE3027147 Deferido

PE302721X Deferido

PE3019888 Deferido

PE301570X Deferido

PE3029786 Indeferido

PE3032256 Indeferido

PE3032167 Deferido

PE3027775 Deferido

PE3030288 Deferido

PE3028054 Deferido

PE3022391 Deferido

LISTA II - INSCRIÇÕES DEFERIDAS COM AUXÍLIOS CONTEMPLADOSLISTA II - INSCRIÇÕES DEFERIDAS COM AUXÍLIOS CONTEMPLADOS

MATRÍCULAMATRÍCULA INDICE DE VULNERABILIDADE SOCIAL (IVS)INDICE DE VULNERABILIDADE SOCIAL (IVS) AUXÍLIO CONTEMPLADOAUXÍLIO CONTEMPLADO

PE3022421 131 Alimentação; Creche

PE3006913 130 Creche

PE302461X 130 Alimentação; Creche;

PE3024628 130 Alimentação; Material

PE3016714 129 Alimentação

PE302511X 129 Alimentação

PE302041X 129 Alimentação

PE3009441 129 Alimentação; Transporte

PE3016757 128 Transporte

PE3021394 127 Moradia

PE3002292 126 Alimentação; Creche

PE3029875 125 Alimentação

PE3015084 125 Alimentação

PE300855X 125 Transporte

PE3015131 125 Alimentação

PE3009149 125 Alimentação

PE302864X 125 Alimentação

PE3008576 122 Creche

PE3021173 122 Alimentação

PE3021688 122 Transporte

PE3025365 122 Creche

PE3031578 122 Alimentação; Material

PE3014541 121 Alimentação

PE3019551 121 Transporte

PE300872X 121 Alimentação; Creche

PE3021301 120 Transporte

PE3002101 120 Alimentação

PE302217X 120 Alimentação

PE3027716 120 Transporte

PE302492X 120 Alimentação

PE3013014 120 Transporte

PE3028844 120 Alimentação; Material

PE3025047 119 Creche

PE3022439 119 Alimentação

PE3030156 119 Alimentação

PE300869X 119 Alimentação

PE3006191 119 Alimentação

PE302153X 119 Alimentação

PE3011411 119 Moradia

PE3006701 119 Alimentação

PE3006093 119 Alimentação

PE3019519 119 Transporte

PE3009581 119 Alimentação

PE3014657 117 Alimentação

PE3022382 117 Alimentação

PE3019543 117 Transporte

PE3022625 116 Transporte

PE3015327 116 Creche

PE3015394 115 Alimentação

PE3016587 115 Moradia

PE3022331 115 Alimentação

PE3007049 115 Alimentação

PE3025314 115 Alimentação

PE3022447 114 Alimentação

PE302928X 114 Alimentação

PE3021785 114 Transporte

PE3015262 114 Alimentação

PE3002357 114 Moradia

PE3030776 114 Transporte

PE3022269 114 Alimentação

PE300600X 114 Alimentação

PE3028054 114 Alimentação

PE3028712 114 Moradia

PE3030041 114 Alimentação

PE3022455 114 Alimentação

PE3022277 114 Transporte

PE3006751 114 Alimentação

PE3022498 114 Alimentação

PE3009301 114 Alimentação

PE3016226 114 Moradia

PE3022391 114 Transporte

PE3012026 114 Material

PE303089X 114 Alimentação; Saúde

PE3031861 114 Alimentação; Material

PE301570X 114 Alimentação

PE3029841 112 Alimentação

PE3027775 112 Material

PE3022056 111 Alimentação

PE3014509 110 Material

PE3021548 109 Alimentação

PE3009246 109 Alimentação

PE3016021 109 Transporte

PE3008878 109 Creche

PE3021777 109 Alimentação

PE3006212 109 Moradia

PE3022731 109 Alimentação

PE302038X 109 Alimentação

PE3031934 109 Alimentação; Material

PE3010325 107 Alimentação

PE3027848 107 Alimentação; Moradia

PE3019501 106 Alimentação

PE3015408 105 Transporte

PE3021955 99 Transporte

PE3015483 99 Alimentação

PE3021793 99 Alimentação

PE3014797 96 Alimentação

PE301522X 95 Alimentação

PE3015238 94 Alimentação

PE3015246 94 Alimentação

PE3020495 94 Alimentação

PE3006999 94 Alimentação

PE3024989 94 Creche

PE3007928 94 Transporte

PE3030288 94 Alimentação

PE3029379 92 Alimentação

PE302721X 92 Transporte

PE3009271 91 Alimentação

PE301276X 91 Material

PE3015424 90 Alimentação

PE3030326 90 Creche

PE3029484 90 Alimentação

PE3029077 90 Alimentação

PE3002799 90 Alimentação

PE3014991 90 Creche

PE3031489 90 Material

PE300998X 89 Alimentação

PE3024601 89 Material

PE3021459 89 Material

PE3026906 89 Alimentação

PE3011356 89 Moradia

PE3022901 89 Transporte

PE3024555 89 Alimentação

PE3001334 89 Moradia

PE3020096 89 Material

PE3025063 89 Alimentação

PE300208X 89 Alimentação

PE3015157 89 Alimentação

PE301987X 89 Transporte

PE3001342 89 Moradia

PE3009181 89 Moradia

PE3001075 89 Moradia

PE302900X 89 Alimentação

PE3026949 89 Alimentação

PE3029344 89 Transporte

PE3024679 89 Alimentação

PE3029794 89 Alimentação

PE3030199 88 Alimentação; Material

PE3016862 87 Creche

PE3008568 87 Creche; Material

PE301553X 87 Alimentação

PE3025373 87 Alimentação

PE3019977 87 Material

PE3009823 87 Moradia

PE3016081 86 Alimentação

PE3027643 86 Material

PE3008665 86 Creche

PE3021921 86 Creche

PE303254X 85 Alimentação; Material

PE3008983 84 Moradia

PE3006255 84 Alimentação

PE3008762 84 Alimentação

PE3015564 84 Alimentação

PE3030024 84 Alimentação

PE3029743 84 Transporte

PE3025233 84 Alimentação

PE3027007 84 Alimentação

PE3005852 84 Moradia

PE3009106 84 Alimentação

PE3024342 84 Transporte

PE3010163 84 Alimentação

PE3005844 84 Moradia

PE1716263 84 Alimentação

PE3021441 84 Alimentação

PE302315X 84 Moradia

PE3022021 84 Alimentação

PE3010112 84 Alimentação

PE3027147 84 Transporte; Material

PE3019888 84 Transporte; Material

PE3029034 83 Transporte

PE3002811 82 Transporte

PE3024288 82 Alimentação

PE3006981 82 Transporte

PE3032167 82 Alimentação

PE3016145 81 Alimentação

PE3024831 80 Alimentação

PE3020533 80 Alimentação

PE3012786 79 Transporte

PE3021891 79 Transporte

PE3021076 79 Moradia

PE3010236 79 Alimentação

PE3002543 79 Alimentação

PE3019438 79 Material

PE3009955 79 Alimentação

PE3015751 79 Alimentação

PE3021564 79 Transporte

PE3012204 79 Transporte

PE3015998 79 Alimentação

PE3021939 79 Alimentação

PE3020754 79 Alimentação

PE3008592 79 Alimentação

PE3029859 79 Alimentação

PE300709X 79 Alimentação

PE3022633 79 Transporte

PE301598X 79 Alimentação

PE3021556 77 Moradia

PE3012727 77 Material

PE3023117 77 Alimentação

PE3012727 77 Material

PE3022102 74 Alimentação

PE3017516 74 Alimentação

PE3025098 74 Alimentação

PE3009921 74 Alimentação

PE3013618 73 Transporte

PE301603X 72 Alimentação

PE3006328 69 Alimentação

PE3020592 69 Material

PE3016196 64 Alimentação

PE3022587 62 Material

PE3021211 60 Transporte

PE3019756 59 Material

PE3027988 59 Material

PE3019675 59 Material

PE3014886 59 Alimentação

PE3016951 59 Alimentação

PE3014622 57 Alimentação

PE3011429 57 Transporte

PE3002268 57 Alimentação

PE300242X 57 Alimentação

PE3024849 55 Alimentação

PE3015785 55 Alimentação

PE3009131 54 Transporte

PE3023079 54 Alimentação

PE3024911 54 Alimentação

PE3012395 54 Material

PE3012603 54 Material

PE3021068 52 Transporte

PE3021882 49 Moradia

PE3023095 49 Alimentação

PE3009017 49 Alimentação

PE3009084 49 Alimentação

LISTA III - INSCRIÇÕES CLASSIFICADAS EM LISTA DE ESPERALISTA III - INSCRIÇÕES CLASSIFICADAS EM LISTA DE ESPERA

MATRÍCULAMATRÍCULA INDICE DE VULNERABILIDADE SOCIAL (IVS)INDICE DE VULNERABILIDADE SOCIAL (IVS)

PE3008819 49

PE3015181 47

PE3015025 47

PE3014592 47

PE301486X 47

PE3016455 44

PE3031497 44

PE3027767 44

PE3031471 44

PE3014533 42

PE3025179 42

PE3027015 39

PE3020592 39

PE3000737 37

PE3022463 37

PE3021149 37

PE3029778 35

PE3019225 32

PE3021114 30

LISTA IV - INSCRIÇÕES INDEFERIDAS / DESCLASSIFICADASLISTA IV - INSCRIÇÕES INDEFERIDAS / DESCLASSIFICADAS

MATRÍCULAMATRÍCULA SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃOSITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

PE3000435 Indeferida

PE3000443 Indeferida

PE3009122 Indeferida

PE3022552 Indeferida

PE3023109 Indeferida

PE3029417 Indeferida

PE3029948 Indeferida

PE3006573 Indeferida

PE3023036 Indeferida

PE3015572 Indeferida

PE302203X Indeferida

PE3022285 Indeferida

PE3008673 Indeferida

PE3025306 Indeferida

PE3030318 Indeferida

PE3020169 Indeferida

PE3012123 Indeferida

PE3025195 Indeferida

PE3006565 Indeferida

PE3022471 Indeferida

PE3006131 Indeferida

PE3021165 Indeferida

PE3006697 Indeferida

PE300712X Indeferida

PE3001504 Indeferida

PE300015X Desclassificada

PE3029913 Desclassificada

PE3031454 Indeferida

PE3030172 Indeferida

PE3031985 Indeferida

PE3032191 Indeferida

PE3032124 Indeferida

PE303156X Indeferida

PE303173X Indeferida

PE3021483 Desclassificada

PE3013171 Desclassificada

PE3031781 Indeferida

PE302976X Desclassificada

PE3000826 Desclassificada

PE3016056 Indeferida

PE3030253 Desclassificada

PE3027724 Indeferida

PE303142X Indeferida

PE3030946 Desclassificada

PE3031713 Indeferida

PE3029557 Indeferida

PE3031357 Indeferida

PE3031527 Indeferida

PE3025039 Desclassificada

PE3027236 Indeferida

PE3032001 Indeferida

PE3029042 Indeferida

PE3024253 Indeferida

PE303187X Indeferida

PE3028852 Desclassificada

PE3020096 Indeferida

PE3012301 Indeferida

PE3015459 Desclassificada

PE3031951 Indeferida

PE3022013 Indeferida

PE3019225 Desclassificada

PE3032086 Desclassificada

PE3031268 Indeferida

PE3029051 Indeferida

PE3012131 Desclassificada

PE3019829 Indeferida

PE3031829 Indeferida

PE3029328 Indeferida

PE301987X Desclassificada

PE3031896 Indeferida

PE3032159 Indeferida

PE3022358 Desclassificada

PE3001202 Indeferida

PE3012611 Indeferida

PE3011364 Indeferida

PE3022871 Desclassificada

PE3019683 Desclassificada

PE3031837 Indeferida

PE3031292 Indeferida

PE3031314 Desclassificada

PE3030385 Indeferida

PE3015947 Desclassificada

PE301682X Desclassificada

PE3030377 Desclassificada

PE3029492 Indeferida

PE3022366 Desclassificada

PE3021904 Desclassificada

PE3021602 Desclassificada

PE3019675 Desclassificada

	Documento assinado eletronicamente por: